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Dużym zainteresowaniem iławian cieszyło się zaproponowane przez Iławskie Centrum
Kultury sobotnie spotkanie z teatrem ulicznym. Artystów, zarówno tych z odległych o
zaledwie 30 km od Iławy Lipinek, jak i aktorów z wrocławskiego Teatru Prawdziwego,
publiczność przyjęła bardzo ciepło.

"Złoty Smok z Promienistej Krainy" - ten spektakl w wykonaniu gości z Wrocławia zaproponowano
widowni zgromadzonej w iławskim amfiteatrze jako pierwszy. Kolejna propozycja także była
skierowana zwłaszcza do młodszej widowni. Na deskach amfiteatru i placu tuż pod sceną w
różnorodnych formach artystycznych i cyrkowych zaprezentowali się liczni młodzi artyści "Hecy" z
Lipinek w powiecie nowomiejskim. To największa i najstarsza tego rodzaju grupa w Polsce założona i
do dzisiaj prowadzana przez nauczycielkę i animatorkę kultury Ewę Dembek. Publiczność
oklaskiwała m.in. występy akrobatyczne, żonglerkę, ekwilibrystykę, czy ćwiczenia z hula-hop. Z
dużym entuzjazmem widzowie przyjęli widowiskowy podniebny taniec na szarfie. Po występach
animatorka wraz ze swoimi podopiecznymi zaprosili dzieci do aktywnej zabawy z wykorzystaniem
cyrkowych rekwizytów.

Później przyszła pora na bardzo widowiskowy (i bardzo głośny) plenerowy spektakl Teatru
Prawdziwego z wykorzystaniem ognia i elementów pirotechnicznych. Efektom wizualnym
towarzyszyła wykonywana na żywo muzyka perkusyjna. Występowi nie przeszkodził nawet deszcz,



początek przedstawienia większość widzów śledziła ze sceny, chroniąc się tam przed opadami.
Aktorów publiczność nagrodziła gromkimi brawami.

Dało się wyczuć, że prezentacje ulicznych teatrów bardzo spodobały się w Iławie, ale pojawił się
również konstruktywny głos krytyczny, który także przekażemy.

- Zanim napiszecie, jak było super, proponuję wprowadzić jakieś ograniczenia dla dzieci, które za
każdym razem wbiegają na stopnie sceny, uniemożliwiając innym oglądanie spektaklu. Owszem, było
super, moje dziecko bawiło się świetnie, ale chwilami nie widziało w ogóle, co działo się na scenie,
bo widok zasłaniały inne dzieci. Przydałyby się bramki lub płotek. Proponuję to przemyśleć - napisała
nasza czytelniczka, pani Anna.
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